２０２１年１月２７日
各位

関西学院大学
経済学部長 豊原 法彦

専任教員の公募について

 関西学院大学経済学部では下記のとおり教員を公募いたします。つきましては、関係各位への周知をいただき

ますようお願い申しあげます。

記

1. 授業担当科目：学部および大学院での「マクロ経済学」とその関連科目、学部での専門基礎科目ならび

       に演習科目

2. 採 用 人 数：２名

3. 職   名：教授、准教授または専任講師（常勤：任期なし）

4. 就 任 時 期：２０２２年４月１日（就任時期については応相談可）

5. 応 募 期 限：２０２１年３月３１日（必着）

6. 応募資格：

1) 博士号またはPhD（採用時までに取得見込みの者も含む）

2) 査読付き論文を公刊もしくは公刊が確定していること。ただし共著を含めて、教授の場合４編以上、

准教授の場合２編以上、専任講師の場合１編以上とする。

3) 英語でも講義できることが望ましい。

7. 提 出 書 類：

※以下の書類を、JREC-IN Portal Web 応募を通じてご提出ください。なお、提出時にはファイルは一つ

にまとめてください。詳細については JREC-IN ポータルサイトを参照ください。（Top ページの上部に配

置されているヘルプからご確認ください。）

1) 履歴書 １部（写真貼付、所定様式）※ ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ、昼間連絡可能な電話番号を必ず記載ください。

2) 教育研究業績書 １部（形式自由；査読の有無を明記のこと）

※ 形式は自由ですが、著書、学術論文（査読付き、査読無し、単著、共著）、その他を適切に区

分し、発行年を明記してください。

※ 最も重要な研究業績１点に〇を付けてください。ただし、その論文については、公刊、未公刊

を問いません。

3) 主要な研究業績 ３点

※ 審査の段階で必要に応じて、これ以外の業績の提示を求めることがあります。

4) 博士学位取得者はそれを証明する書類のコピー（博士学位取得見込み者は指導教員の所見）

なお、指導教員の所見は、指導教員の方から直接以下 11.のメールアドレスまで添付して送付する

ようにしてください。その際、アカデミックドメイン（ac.jp, ac.uk, edu など）のメールアドレ

スから送信をお願いいたします。難しい場合は所見１部（要厳封）を郵送してください。

★ 次の書類については郵送にてご送付ください。

・主要な研究業績３点の内、「書籍」が含まれる場合。

・その他電子媒体での提出が難しい書類。

8. 選 考 方 法：第一次審査：書類審査

       第二次審査：面接およびジョブセミナー（模擬授業を含む）

             ２０２１年５月２２日（土）（予定）

              ※ZOOMによるオンライン方式になる可能性あり。

9. 選考結果の通知：選考後、郵送にて本人に通知

10. 応募書類提出先：JREC-IN Portal Web応募をご利用ください。なお、上記の★印の書類がある場合は、以

       下まで郵送ください。

     〒662‐8501 兵庫県西宮市上ケ原一番町１－１５５

 関西学院大学経済学部 学部人事委員会 宛

※ 封書に「経済学部教員応募書類（マクロ経済学）在中」と朱書し、書留で郵送して

ください。なお、応募書類は原則として返却いたしません。

11. 問い合わせ先：関西学院大学経済学部 事務室

 電話（0798-54-6204）・メール（econ@kwansei.ac.jp）

※ 応募に関するお問い合わせは原則、メールでお願い致します。

12. そ の 他：提出いただいた書類（個人情報）は、選考および採用以外の目的には使用いたしません。

なお、書類の所定様式フォームは以下のURLからダウンロードしてください。

http://www.kwansei.ac.jp/s_economics/s_economics_015205.html

以 上